ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo

Caja

Caja Chica

Banco Cuenta Financiamiento Publico
Banco Cuenta Financiamiento Privado
Banco Cuentas Departamentales
Banco Cuentas Municipales

Banco Cuenta para Campafia Electoral
Cuentas por Cobrar

Financiamiento Publico

Cuentas por Cobrar a los Afiliados
Otras Cuentas por Cobrar

PARTIDO HUMANISTA DE GUATEMALA
Balance de Situacién General
Al 31 de diciembre de 2021
(Cifras expresadas en Quetzales)

0.00
5,089.35

1,645,868.27

78.68
0.00
0.00
0.00

Cuentas por Liquidar de Organizaciones Departamentales
Cuentas por Liquidar de Organizaciones Municipales

Inventarios
Materiales y Suministros Electorales
Articulos Promocionales

Otros

Gastos Pagados por Anticipado
Seguros Pagados por Anticipado
Alquileres Pagados por Anticipado
Proveedores Pagados por Anticipado
Total Activo Corriente
Activo No Corriente
Propiedad Planta y Equipo

Terrenos
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0.00

0.00

0.00
279,156.27
46,744.85

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
84,855.00
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1,651,036.30

325,901.12

0.00

84,855.00
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Maquinaria 'é
Edificios
Mobiliario y Equipo i
Equipo de Cémputo 3
Vehiculos Hora
Herramientas Jombre

(-) Depreciacién Acumulada
Activos Intangibles

Gastos de Organizacion

(-) Amortizacién Acumulada
Total Activo No Corriente
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Corriente

Documentos por Pagar
Documentos por Pagar
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0.00
2,399.00
0.00
424,324.97
58,621.03
0.00

0.00
-74,628.38

0.00
0.00

2,061,792.42

410,716.62

0.00

1,561.30

410,716.62

2,472,509.04

1,561.30
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PARTIDO HUMANISTA DE GUATEMALA 0000002
Balance de Situacién General
Al 31 de diciembre de 2021
(Cifras expresadas en Quetzales)

NIT: 10342711-2

Cuentas por Pagar 13,650.71
Cuentas por Pagar 13,650.71

Pasivo Laboral Acumulado 1,123.50
Prestaciones Laborales 1,123.50

Total Pasivo Corriente 16,335.51
Pasivo No Corriente

Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
Documentos por Pagar 0.00

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
Cuentas por Pagar 0.00

Préstamos Bancarios 0.00

Préstamos de Terceros 0.00

Total Pasivo No Corriente 0.00
TOTAL PASIVO 16,335.51
PATRIMONIO

Patrimonio Partidario 0.00

Resultados Ejercicios Anteriores 1,814,185.48

Resultados del Ejercicio 641,988.05

Total Patrimonio 2,456,173.53
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2,472,509.04

El infrascrito Perito Contador, registrado ante la Superintendencia de Administracién Tributaria -SAT- bajo el Nimero
2421075-7, conjuntamente con el Secretario de Finanzas CERTIFICAN: que el Blance de Situacién General al 31 de
diciembre de 2021 del PARTIDO HUMANISTA DE GUATEMALA -PHG- muestra razonablemente la situacidn financiera de la
organizacion pohtlca - —_—

Lic. Rogelio Godoy Grija.

Ewm:zg SECRETARIO DE FlNANZAb

=¥ COMITE EJECUTIVO NACIONAL
PHG

Cficado por
Rogelio Godoy Grijalva
Secretario de Finanzas
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Repfesentante Legal /Secretario General
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Unidad Especializada de Control
FISC"\IIZJCIOH de las Finanzas de los Partidos Politicos

30 MAR 2022

ora \6‘$?§Q/) ? Firma o -
Nombre @{O(A{(Cf. 7@14 rl/lzi -\/"/\9 Ce

rPubh?d‘V*‘Ui itor

Coteg\ado 5065

2de2




0000003

PARTIDO HUMANISTA DE GUATEMALA
Estado de Ingresos y Egresos
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021
(Cifras expresadas en Quetzales)

NIT: 10342711-2

INGRESOS

Financiamiento Publico 1,911,978.38
Financiamiento Publico 1,911,978.38

Financiamiento Privado 4,867.00
Simpatizantes 4,867.00

Afiliados 0.00

Actividades de formacidn nacionales 0.00

Actividades de formacién extranjeras 0.00

Aportes de candidatos 0.00

Autofinanciamiento 0.00
Conferencias 0.00

Espectaculos 0.00

Sorteos y rifas 0.00

Eventos culturales 0.00

Desayunos, almuerzos y cenas 0.00

Juegos 0.00

Otros 0.00

Otros Ingresos 0.00
Otros Ingresos 0.00

Ingresos No Dinerarios o En Especie

Ingresos por cesion de derechos 0.00
Cesion de derechos de autor por temas musicales 0.00

Cesion de derechos varios 0.00

Ingresos por donacién de bienes y servicios 680.00
Servicios personales 0.00

Playeras y gorras 0.00

Articulos diversos 680.00

Material de informacién o propaganda 0.00

Atencidn a simpatizantes 0.00

Atencion para protocolos 0.00

Alimentos 0.00

Combustibles 0.00

Transporte 0.00

Hospedaje 0.00

Otros servicios 0.00

Ingresos por préstamos o comodato 0.00
Vehiculos terrestres 0.00

Vehiculos aéreos 0.00

Vehiculos maritimos UPREMO ELECTORAL 0.00

PrsUN AL SUEKENGORES POLITICAS

5 . GAN
Equipo de audio AUDIT okdﬁ:(ﬁgépeud““d" e ngﬁ,dos Politice: 0.00
Bienes muebles o inmuebles |y culizacion de las Fm&nzd§ de Oém 7 e 0.00
= - LH 18 0.00

Otros bienes

TOTAL DE INGRESOS ":_ 30 MAR 2022
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PARTIDO HUMANISTA DE GUATEMALA 0000004
Estado de Ingresos y Egresos
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021
(Cifras expresadas en Quetzales)

NIT: 10342711-2

EGRESOS

Gastos Permanentes

Gastos de funcionamiento 963,878.54
Sueldos, salarios y honorarios 379,084.92

Arrendamiento de sedes centrales 362,780.00

Arrendamiento de sedes departamentales 0.00

Arrendamiento de sedes municipales 3,000.00

Agua, luz y teléfono 29,666.81

Materiales y suministros 12,601.13

Mantenimiento y reparaciones 13,239.36

Depreciaciones 72,385.66

Otros gastos administrativos 91,120.66

Asambleas de ley 10,567.25
Gastos de organizacién nacionales 3,503.25

Gastos de organizaciéon departamentales 3,444.00

Gastos de organizacién municipales 3,395.00

Medios de comunicaciéon 225.00

Campaiias de afiliacién 48,254.90
Proselitismo nacional 15,000.00

Proselitismo departamental 22,955.40

Proselitismo municipal 0.00

Medios de comunicacién 0.00

Gastos de alimentacion y hospedaje 10,299.50

Capacitacién y formacidn politica por entidades extranjeras 0.00
Capacitacién y formacion politica por entidades nacionales 252,156.64
Egresos dia de votaciones 0.00
Gastos de Campaiia Electoral

Propaganda electoral 0.00
Materiales y suministros 0.00
Gastos de movilizacion 0.00
Alquileres 0.00
Honorarios 0.00
Otros gastos 0.00
Egresos No Dinerarios

Egresos por cesion de derechos 0.00
Cesion de derechos de autor por temas musicales 0.00

Cesion de derechos varios 0.00

Egresos por donacién de bienes y servicios -
: i Y FRIBUNAL SUPREMU LLECTORAL

Servicios personales \UDITORIA A 0“9‘\‘3'\%{?{3%%1':3““(:“ 0.00
Playeras y gorras . Fiscalizacim e s Finanzas de los Partidos Politicos 0.00
Articulos diversos FiGall o B B = W 680.00
Material de informacién o propaganda 30 MAR 2022 0.00
Atencién a simpatizantes ; 0.00
Atencién para protocolos N e e 0.00
Alimentos . 12624, _ Fima a2 0.00
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PARTIDO HUMANISTA DE GUATEMALA 0 0 O 0 0 0 5
Estado de Ingresos y Egresos
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2021
(Cifras expresadas en Quetzales)

NIT: 10342711-2
Combustibles 0.00
Transporte 0.00
Hospedaje 0.00
Otros servicios 0.00
Egresos por préstamos o comodato 0.00
Vehiculos terrestres 0.00
Vehiculos aéreos 0.00
Vehiculos maritimos 0.00
Equipo de audio 0.00
- Bienes muebles o inmuebles 0.00
Otros bienes 0.00
TOTAL DE EGRESOS 1,275,537.33
" RESULTADO DEL EJERCICIO 641,988.05

El infrascrito Perito Contador, registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria -SAT- bajo el Numero
2421075-7, conjuntamente con el Secretario de Finanzas CERTIFICAN: que el Estado de Ingresos y Egresos del PARTIDO
HUMANISTA DE GUATEMALA -PHG- muestra un resultado de Q.641,988.05 al 31 de diciembre de 2021.

5 Lic. Rogelio Godoy Grijulos

~4—3ECRETARIO DE FINANZAS

W COMITE EJECUTIVO NACIONAL
PHG

Certificado por
Rogelio Godoy Grijalva
Secretario de Finanzas
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